ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:            /UBND-TH
V/v kê khai giá đối với giá vé

tham quan (vé vào cổng) các
điểm du lịch, khu du lịch

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Bình Định, ngày        tháng       năm 2023

                         Kính gửi:
- Sở Tài chính;

- Đội Kiểm tra liên ngành du lịch.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 2419/STC-QLGCS ngày

27/7/2023 về việc đề xuất bãi bỏ giá vé tham quan (vé vào cổng) các điểm du lịch,
khu du lịch ra khỏi danh mục hàng hóa, dịch vụ thực hiện kê khai giá; Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương bãi bỏ giá vé dịch vụ tham quan (vé vào cổng) tại các
điểm du lịch, khu du lịch ra khỏi danh mục hàng hóa, dịch vụ thực hiện kê khai giá
tại Quyết định số 49/2021/QĐ-UBND ngày 11/8/2021 của UBND tỉnh, Sở Tài
chính chủ trì, phối hợp với các ngành có liên quan xây dựng văn bản quy phạm
pháp luật gửi Sở Tư pháp thẩm định trước khi trình UBND tỉnh xem xét, quyết
định.

2. Đội Kiểm tra liên ngành du lịch chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị
có liên quan thường xuyên theo dõi, kiểm tra việc công khai, minh bạch giá vé dịch
vụ tham quan tại các điểm du lịch, khu du lịch nhằm đảm bảo sự an tâm cho người
dân cùng khách du lịch.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Du lịch;
- CVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, K8, K17.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

5682 10 08